co et morali cxxvj.

namur. **C**oncurrūt siquidē in musi/
ca sensibili siue fiat cantu siue pulsu
siue flatu agens passū mediū son^o
obiectū. **S**icut in psalterio ē ille qui
ludit tanqz agens. et ip̄m vas siue
instrumentū psalterij. est mediū scz
aer repcussus. est ip̄e sonus q̄ ē qua/
litas sensibilis ab auditu p̄prie p̄ce/
ptibilis. est obiectū littera scilz seu
psalm^o qui cantat siue sensus eius
Constat autē qz gāma manuale nō
agit p̄ suā cōgnitionē aliqd̄ istorū
qz nec causat ip̄m qui agit. nec pas/
sum in quod agit. nec mediū p̄ qd̄
agit. nec sonū quē efficit. sed est tan/
tūmodo qd̄ daz exemplū exterius
quod aspiciēs ip̄e qui agit format
in animo suo vel in corde sp̄m seu
modū cantandi. **I**nde est qz potest
aliquis habere talem formam seu
speciem in animo qui nullū forma/
bit canticū. vel qz nō vult. vel quia
non pōt p̄pter defectū instrumenti
vel mediij. **A**rs ista nihilomin^o ma/
nualis non dicitur inutilis. qm̄ doi/
cet numerum pondus et mensurā
quibus est formand^o sonus vt red/
datur harmonicus. **D**iscreuit vtra/
qz qui dixit. **E**xerce studium quā/
uis perceperis artem. **Q**uali se ex/
ercitio probabile est mariam occu/
passe nutriendo puerū. **I**tm voca/
liter etiā continendo instar angelo/
rum canētium. **G**loria in altissimis
deo. **E**t hoc vel ad pueri releuatio/
nem mammabilis dormifuri vel
ad deuotionem simul et consolatio/
nem tempore peregrinationis sue

De canticordo

psallendo nūc **M**ēt. nūc **B**ñdīcā?
vel **N**unc dīmittis. vel alia cantica
syon cū psalmis quos de filio suo
nouerat pphetice oppositos audien
te crebro cū religiosa pietate spon
so suo vīrginali **J**oseph vbi et pue
riebāt angeli diuīdī psallentib⁹ in
medio iuuenulaz tympanistrīarū
Et ibi puer **J**hs benyamin adole/
scentul⁹ in mentis excessu. **Q**uas h
loco poetaz musas p̄tuleris vbo
sapie qđ ē fōs vite nō equi voluē/
tis pede p̄duā in pernafo monte
h emanās a throno dei cristallo si/
milis a montib⁹ eternis quē fontē
ambiūt p̄ musis nouē ordines an/
geloꝝ q̄ non cessant vna voce lau/
dare. bñdīcē glōzificare viuētē in
secula nō palladē fabulosaz. h sa/
pientiā dei verā. **N**ex p̄gam⁹ ad
reliqua **G**āma mysticū pl⁹ ofert
in cāticordo seu canticordis spūa/
lib⁹ q̄z manuale gāma in cātico sen/
sibili oris vel instrumenti musicalis
Hoc est p̄fecto notādū valde my/
steriū qđ eliciē ex p̄missis i assigna
tōe distinctionis canticordis a cā/
tico oris. qm̄ p̄mū libez ē elicitue.
non scdm̄. **C**ōcurrīt in p̄mo volun/
tas hōis p̄ agente simul et patiēte
et medio nī aliud est q̄z libez velle
suū. **P**ōt igit̄ dum vult et qñ vult
psallere in se iuxta exemplar qđ in/
spexerit in gāma n̄o nūc cōnēdo
p̄. a. gaudiū. p̄. e. spem. nūc p̄. **J**. cō/
passionē. **A**ut si voluēt fiat in se. o.
timor vel. v. dolor grauis. **P**uto qđ
qđ hoc sapientē nec min⁹ humiliē at

Thom⁹ certius

tenderit agnoscerit fructuosū eē gā
ma n̄m **F**ructuosū dixerim⁹ vt
nouella corda in xp̄o dū aduenēit
tps amantiū iuxta pabolā **E**zechielis
dū euaserint in etatē illā i qua
sue sint libertatis p̄ libito volunta
tis vt ament et cantent. **S**ciāt pau
latim sponē cantica amatoria ca/
stissimi cordis vt addiscāt hymnis
iā oppositis suos affect⁹ s̄sonare q̄/
admodū nouerat beata illa anima
Marie frequētando dulcia cantica
cāticoꝝ q̄ dicunt̄ dragma vel dra
gmata vel dragmatica vbi scz sit
amantiū mutua nō expressis nōib⁹
p̄p̄rijs allocutio **I**nchoāte dilecta
et dilecto r̄ndente. **I**taqz vox oris
vox iocunda vox decoꝝa qñ laudi
ocanoꝝa pura est vox cordium.
Gāma mysticū p̄t ad s̄sonantias
musicales q̄ vulgarit̄ appellanē ter
tia. q̄nta. octaua. deseruire simili et
ad tonos seu neumata. **P**osset hoc
intuitu p̄mo videri strarisi p̄dictis
de distinctione canticordis a cātico
oris. qm̄ fit introitus canticordum
nec participat cū eo alien⁹. nec per
s̄sequens ip̄i s̄sonat p̄ diatesseron
aut diapente aut diapason. **Q**m̄
insup aduersari videt̄ illud philo/
sophicū qđ impossibile ē intellectū
simul plura intelligere. **S**imilit̄ igit̄
nec canere seu notulare. deniqz nō/
dū apparet ars tradita de tonis
affectioꝝum quemadmodum de
vocalibus neumis inuenitur
Difficilia ista nec vsitata fate/
mur. h nō nihil nos speram⁹ esse di

De musico gamma

Auros. Legit beatus Ignatius versus totus ignei cordis et philocaptus in christum voces angelicas audisse super montem unum quod premissis antiphonis consequenter intonabant hymnos. quem admodum deduxit ad ecclesiam suam celebrandam. Si voluerit igitur aliquis cantare in corde suo. exemplo Anne et apostoli et plurimorum cur non poterit sibi opponere neumata iuxta variam psalmodiarum et affectuum qualitates? Hoc autem vocabulum neuma cur ad signandum spiritus sanctus tractum est non satis inuenio. nisi quod spiritus domini continet omnia et sciamus huius vocis quod proprium fuit in apostolis. Significat autem neuma combinationem vocum vel notularum ordinatam. Porro sicut adulescentuli disciplinantur premitur ut notulas et voces cantici oris sciatur nominare digitis iuncturis quod iungunt. sciant postmodum nunc uno nunc alio modo cantando combinare. deinde litterarum notulis applicent. tandem generentur in eis ars cantandi sine numeratione cuiuslibet notule. Impediunt enim quod si perfecta est dicente prebatione deliberat. Non aliter quanto fuerit aliquis in meditando veritates salubres habilior in canendis affectionibus ordinatis agilior tanto sit ceteris paribus ad canticorum promptior. adeo quod vocales quinque poterit in quolibet verbo reptas ad meditationem reducere cum affectu. Sed quando non omnium est hec exercitatio poterit saltim unusquisque dum senserit euagationem sue mentis extra litterarum versus sensum eius redire pertinere ad cor et dicere

CEXVI.

velut per interfectionem et suspirium vel gemitum. Quod per timorem vel per dolorem per miseratorem per spem per spiritualem letitiam repanda in se. Dicemus hic unum per vagis et profugis in cantibus ecclesie quod pius valde ne obliuioni tradendum ingratis. Nesci quod quantulibet oberrauerit in cogitationibus etiam criminalibus si rediens bene modo ad cor ingemuerit dicens. Penitet me. Reddit continuo virtus efficax et viuax suo cantico nedum interiori sed vocali. quod si ex priori fuerit origine culpabile. Nihil enim prohibet diuersorum eundem actum exteriori naturaliter fieri nunc bonum nunc malum moraliter. Hinc Ambrosius monet in hymno. Flammescat igne charitas accedat ardor primos. quam si caritas assit. Non erit iam velut es sonans a cymbalium tinniens. Fas est multiplicare gamma mysticum. fas est multiplicare per frastrum. hoc est eleuationem et depressionem sub dictis quinque vocalibus et amplius quod multiplicet gamma versus sub sex notis vel vocibus. Exemplum fuit in spiritibus christi et marie quod voces affectuum eleuauerunt versus ad clamorem altissimum et ad humiliationem in attingibilem deduxerunt. Sic de beatis spiritibus dicit psalmus. Mirantur hic eleuatio et deficiunt bene omnimoda depressio. Non est igitur necessaria multiplicatio fractionis quinque vocalium in gamma nostro. Quod si quis multiplicationem figurari vellet poterit bene vel per additionem punctorum in sursum. vel depressionem in deorsum. aut certe per lineas quinque vel sex istud ostendere vel in libris

De canticordo

vel musicis instrumentis exempluz
Gama nouū multiplicat̄ s̄m the
s̄m p̄ductionē sc̄z et breuiationem
p̄ pausas insup ⁊ diapsalmata **R**ō
s̄m̄ est ad p̄cedentē significationē
quam vocales recipient s̄m q̄ in
anteriora fiet punctuatio plus aut
min⁹. Hoc aut̄ facē nō est oim sed
o templatiuoz et meditatiuoz qui
p̄ consuetudine exercitatos s̄elus ha
bent. **N**ez attēdendū est illud **p̄hi**
fabricando fabri s̄m̄. **I**ta de can
tico. **S**pectaculū istud grauissimū
cernē erat apud deū et marie sp̄m̄.
Quanta putas intercisione vocis
cordis. quantis cū interuallis nūc
celeritib⁹ nunc tardiorib⁹ cantat
dilecta de dilecto. **D**ilect⁹ inq̄t me⁹
mihī. **Q**ūq̄ dedit intelligi vocē fr̄a
gens rep̄mens et secū multa volu
tans p̄us q̄z subiūgēt. **E**t ego illi
Gama mysticū canticordi reci
pit̄ consonātiās intelligibiles a sp̄ū
cantante i ordine ad exteriora can
tica vel cordis vel oris vel operis.
Teneam⁹ in p̄mis certū de maria
q̄ canticū h̄bez̄ mentis deriuabat
p̄ impiū in organū cordis carnis.
Probabile est insup imo certum ex
euangelio q̄ cecin̄t canticō oris.
dū consonans iubilatōni **E**lisabet et
sue voci clamose et magne. **B**eata
q̄ credidisti **L**axauit os vt caneret
secū. **M**aḡt aīa mea d̄m̄. **Q**uid si
addiderim⁹ consonātiāz pueri **J**u
si **J**oseph virginalis spon̄si imo me
lodias sp̄s angelici qualif̄ ocessū
est marie magdalene. qualif̄ **J**gna